
〒２４３－０００１

神奈川県厚木市東町７－２－２  あつぎポポロ内１階

＜問い合わせ先＞

ＴＥＬ ０４６－２９７－０７８０

ＦＡＸ ０４６－２９７－０７８５

                                        責任者：阿部

・身体機能維持向上の視点を持ち、個々の残存能力を活かしたケアをします

・利用者様が主体的に過ごすサポートを行い、利用者様自身の達成感を大切にします

・日々のプログラムにＩＡＤＬ訓練を積極的に取り入れ、在宅生活継続の支援をします

介護保険事業所番号 1472901758

デイサービスあおぞら

ご利用案内

2023年6月現在

デイサービスあおぞらは、利用者様・ご家族様・職員の個人情報について適正な管理を行うとともに、

個人情報の保護に努めております。



入浴習字

機能訓練・生活リハビリ

２ヶ月毎に「お楽しみ湯」を行っています

ゆず、生姜、お茶、レモン、ミント等

個別機能訓練 集団機能訓練

生活リハビリ

個人情報の保護に努めております。



一日の流れ

１５：２０～ 帰りの会

１５：４０～ ご自宅へ送迎

８：００～ 送迎 （ドライバーの他に、介護職員が自宅までお伺いいたします）

ご希望の方のみ、到着５～１０分前に電話を

差し上げております。

交通事情、利用者数、コース変更により、

予定より１０分程度前後する場合がございます。

予め、ご了承くださいませ。

ボランティア
１３：３０～ ゲーム

１１：１０～ リズム体操、言葉の体操

１１：４０～ 口腔体操

１２：００～ 昼食・口腔ケア

１３：００～ 昼休み （コーヒータイム、趣味活動、静養、生活リハビリ、個人機能訓練）

１４：１０～  シナプソロジー（慣れない動きで脳に適度な刺激を与えて活性化させる体操）

１４：２５～  ＡＤＬ体操（棒、手ぬぐい、ゴム、ボールなどを使った体操）

１４：５０～  おやつ

９：３０～ 朝の会
  入浴

  余暇活動（手作業）



営業日 月曜～土曜日（祝日も開所しています）

* 休み･･･日曜日・年始（１月１日～４日）・鮎祭り花火大会の日

提供時間      ９：３０～１５：４０

食費           昼食代７５０円（おやつ代、コーヒー・紅茶代を含む）

キャンセル料  ７５０円

（ご連絡頂けず、ご自宅まで送迎に行ってしまった場合に発生いたします）

提供地域 厚木市、海老名市

デイサービスあおぞら 概要

１５：４０～ ご自宅へ送迎

料金表

要介護度 単価 自己負担金（１割） 自己負担金（２割） 自己負担金（３割）

要支援１ １，６５５ １，７４５円/月 ３，４９０円/月 ５，２３５円/月

要支援２ ３，３９４ ３，５７８円/月 ７，１５６円/月 １０，７３４円/月

要介護１ ５８１ ６１３円/日 １，２２５円/日 １，８３７円/日

要介護２ ６８６ ７２３円/日 １，４４６円/日 ２，１６９円/日

要介護３ ７９２ ８３５円/日 １，６７０円/日 ２，５０５円/日

要介護４ ８９７ ９４６円/日 １，８９１円/日 ２，８３７円/日

要介護５ １，００３ １，０５８円/日 ２，１１５円/日 ３，１７２円/日

※ 上記以外に、各種加算があります。 加算に関しては改めてご説明いたします

年間行事予定

春 夏 秋 冬

イベント
・雛祭り
・梅、桜、
　　アヤメなどのお花見

・バラ園お花見
・七夕まつり、夏祭り

・お月見
・風船バレー大会、運動会

・クリスマス会
・お正月

ＩＡＤＬ訓練 お出掛け（買い物、回転寿司などの食事）、料理、浴衣着付け、体力測定

・初回 持ち物･･･歯ブラシ（あおぞらでお預かりします）

薬の内容 または処方箋

・毎回 持ち物･･･連絡帳、連絡帳ケース（Ａ４サイズ）、おむつ、パット、

着替え、着替え等を入れるビニール袋、薬
*
など

   ※ パット等は施設で用意しておりません。 不足のない枚数の予備をご準備ください

※ 貴重品、お財布のご持参はご遠慮ください。 紛失時の責任は負いかねます

薬（内服薬、塗布薬、点眼薬など）は、連絡帳の袋に入れてください

     ＊ 薬の処方に変更がある場合は、その都度「薬の内容（または処方箋）」の

提出をお願いします


